
 

Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     Fax 0963-392023 
 

Ufficio  Ragioneria 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N . 01  del  07.01.2019 
 
Oggetto: Dipendente comunale sig. Comito Vincenzo. Assegnazione responsabilità del procedimento anno 2019 Ufficio Tributi. 
  

Il Responsabile del Servizio 
 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 
Richiamato il decreto N° 3 del 07.06.2016, con il quale  al sottoscritto  è stata  affidata la responsabilità della gestione 
del proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa;    
Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica - norme di 
accesso; 
Visto il Regolamento Comunale sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai sensi della legge 
07/08/1990, n° 241; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 107, 151, comma 4 e  183 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267; 
Visto il D. Lgs .n° 165/2001; 
 

PREMESSO 
Che il Responsabile di Posizione Organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità 
organizzativa la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, nonché 
eventualmente dell’adozione del provvedimento finale; 
Visto l’art. 6 della legge n. 241/1990 che individua i compiti e stabilisce che il Responsabile del Procedimento: 

a) valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti 
per l'emanazione di provvedimento;  

b) accerta d’Ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e 
sollecito svolgimento dell'istruttoria. In particolare, può chiedere il rilascio di dichiarazioni e la rettifica di dichiarazioni 
o istanze erronee o incomplete e può esperire accertamenti tecnici ed ispezioni ed ordinare esibizioni documentali;  

c) propone l'indizione o, avendone la competenza, indice le conferenze di servizi di cui all'articolo 14;  
d) cura le comunicazioni, le pubblicazioni e le modificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti;  
e) adotta, ove ne abbia la competenza, il provvedimento finale, ovvero trasmette gli atti all'organo competente per 
l'adozione; 

Considerato che le singole pratiche, istruite nei termini previsti dal regolamento, dovranno essere corredate di proposta 
conclusiva circa il provvedimento finale da emanare, il quale dovrà recare in calce la firma del Responsabile del 
Procedimento unitamente a quella del Responsabile del Servizio; 
Ritenuto dover procedere;       

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
a)  Di assegnare, per l’anno 2019, al Sig.: 
- Comito Vincenzo, Istruttore Ufficio Tributi, Categoria B2, la responsabilità del Procedimento per l’istruttoria ed 
ogni altro adempimento ad esso inerente, finalizzato all’emissione dei provvedimenti relativi all’ufficio Tributi; 
 
b) Di dare atto che la presente determinazione indica l’organizzazione di massima dell’Ufficio indicato e le 
assegnazioni di responsabilità del procedimento e/o dell’istruttoria e/o di altro adempimento inerente ai 
procedimenti attribuiti, salvo diverse disposizioni e/o assegnazioni di pratiche ai componenti l’Ufficio da parte 
dello scrivente;  

 
       c)  Di limitare la validità della presente determinazione al periodo 01.01.2019 – 31.12.2019; 
       e)  Di trasmettere copia della presente al dipendente interessato e per conoscenza  al sig. Sindaco Sede 
  

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.TO   Rag. Giuseppe LO IACONO     

 
 
 



 
 
 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria sulla Missione 1 Programma 4 codice 1010101 ex 
cap. n° 390 “Trattamento economico accessorio” del redigendo bilancio di previsione.  
 
 
Zambrone, lì 07.01.2019 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                              F.TO   Rag. Giuseppe Lo Iacono   
 
 
 
Si attesta che copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __________  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Reg. Pubbl._____ 
 
Zambrone, lì                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                             Dott. Fabrizio Lo Moro     
 
                           
 
 

 
 

 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


